
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 26.04.2018 № 1644 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани заместителю главы администрации Луканцову В.В.»

На основании письма заместителя главы администрации Тишина И.Н. от 05.06.2018 

№ 05-03-174-Исх, в целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции 

администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 26.04.2018 № 1644 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 

заместителю главы администрации Луканцову В.В.» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.24,1.25 пункта 1 считать подпунктами 1.28,1.29.

1.2. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.24 -  1.27, изложив их в следующей редакции:

«1.24. Договоров о предоставлении юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным 

и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани, субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных:

- с установлением органами местного самоуправления города Рязани дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров;

- с осуществлением перевозок граждан, имеющих право на меры социальной 

поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области;

- с оказанием услуг по регулируемым органами местного самоуправления города 

Рязани тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.



1.25. Актов выполненных работ муниципального предприятия города Рязани «Кустовой 

вычислительный центр» по обработке и сбору платы за наем муниципального жилья.

1.26. Расчетов сумм недополученных доходов, связанных:

- с установлением органами местного самоуправления города Рязани дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров;

- с осуществлением перевозок граждан, имеющих право на меры социальной 

под держки в соответствии с законодательством Рязанской области;

- с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым органами 

местного самоуправления города Рязани тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек.

1.27. Реестров получателей субсидий на возмещение недополученных доходов, 

связанных:

- с установлением органами местного самоуправления города Рязани дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров;

- с осуществлением перевозок граждан, имеющих право на меры социальной 

поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области;

- с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым органами 

местного самоуправления города Рязани тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов


